



NUMER 1 ROK 1 30.12.1987 rok
Druk Społeczna Inicjatywa Wydawnicza

Cena 30 złotych polskich.
Poczta bezpłatnie.

OD NAS!

Każde powstające pisenko daje deklarację. My nie jesteśmy pisenkiem tylko informatorem, więc nie dajemy deklaracji, a informacje.

Oto one:

1. Wydrukujemy prawie wszystkie informacje, które wpadną nam w ręce.
2. Nic nie chcemy - niczego się nie boimy, najwyżej nie drukujemy.
3. Wychodzimy kiedy się da.
4. Kolportażu podjęło się Przedsiębiorstwo Państwowe „Poczta Polska, Telegraf i Telefon”, ale w przekazie bilateralnym (z ręki do ręki), koszt jednego egzemplarza wynosi 30 złotych polskich.

Przekazujcie nam wszystko co się da, zwłaszcza informacje. Dojdzie musicie znaleźć sobie sami.

X X X
W czwarty czwartek listopada nie odbyło się kolejne spotkanie Duszpasterstwa Harceerek i Harcerzy Warszawy z cyklu spotkań z ciekawym człowiekiem - ciekawą ideą. Tym razem nie doszło ono do skutku z powodu zatrzymania przez MO zaproszonego na spotkanie przewodniczącego Komisji Praworzadności TKK NSZZ Solidarność pana Zbigniewa Romaszewskiego.

Drukujemy dziś list i wypowiedź przekazaną przez pana Zbigniewa Romaszewskiego organizatorom spotkania, bez ich wiedzy i zgody na publikację. Wypowiedź drukujemy rozbitą na dwa numery z uwagi na jej obszerną treść, za co autora bardzo przepraszamy.

Droży moi!

Bardzo mi przykro, że nie udało mi się spotkać z Panią osobście, ale jak to już zapewne wiecie nie wynikało to w żaden sposób z mojej winy. Po prostu tzw. organy postanowiły nam w tym przeszkodzić, a ponieważ ja osobście nie zamierzalem z naszego spotkania zrezygnować, wobec tego zabawiano mnie rozmową, aż do momentu kiedy jego temat minął. O czym chciałem z Panią mówić? To strasznie trudno przekazać na piśmie, bo zabraniał to strasznie moralizatorsko, bardzo setymno, a przecież miało to być przedmiotem gawędy, rozmowy, osobistego kontaktu, którego nieśmi budowałibyśmy do spółki: Wy i ja. Chciałem mówić o kształtowaniu postaw obywatelskich, o tym co jest dzisiaj tak niezbędne dla przywrócenia naszemu krajowi i naszemu społeczeństwu należnego miejsca w świecie. Chciałem mówić o odwadze cywilnej, inicjatywie, odpowiedzialności i solidarności. Myślę, że uda nam się kiedyś jeszcze o tym porozmawiać. A tym czasem wraz z nadchodzącymi Świętami Bożego Narodzenia i zbliżającym się Nowym Rokiem życzę Pani wszystkim najlepszego. Życzę, aby Wasze spotkania i Wasza działalność były wypełnione wspaniałymi treściami o których chciałem z Panią mówić.



Zbigniew Romaszewski, Przewodniczący Komisji Praworzadności TKK NSZZ Solidarność.

19.12.1987

Ojciec Święty dziękując w Gdyni za ofiarowany w darze pas harcerski z bursztynową lilją i srebrną zapinką, w dłuższej rozmowie z delegacją harcerską powiedział: W Tarnowie złożyłem Przyrzeczenie Harcerskie, w Warszawie dostałem czapkę, a teraz otrzymuję pas harcerski, więc na to, abym się stał już zupełnym harcerzem potrzebne mi są jeszcze tylko krótkie spodenki.

INFORMACJE

WROCLAW

W dniach 20-23 XI odbyły się Spotkania Kameralne czyli przegląd twórczości amatorskiej szkół wrocławskich /teatr, piosenka, malarstwo, fotografia/.

ŁÓDŹ

Z okazji 69 rocznicy odzyskania niepodległości rozegrana została gra terenowa po Łodzi zapoznająca jej uczestników z miejscami upamiętniającymi walkę o niepodległość i tworzeniem się II Rzeczypospolitej.

WARSZAWA

W dniach 05-06 grudnia miało miejsce tradycyjnie organizowany przez 23 WDH "Pomarańczarnia" Festiwal Piosenki "Morda 87". W obydwu dniach festiwalowych wzięło udział ok. 2 500 osób/wielu harcerzy w mundurach; całość trwała ponad 13 godzin. Pierwsze miejsce zajął Filip Fryczyński z XIX LO. Jako goście występowali m.in. Zespół Reprezentacyjny, Antonina Krzysztofik i Marek Walewender, Teatr Ata.

INF.

W ostatnich tygodniach kilkoro - instruktorów drużyn warszawskich było przesłuchiwanym przez tzw. organa w intencji działalności Duszpasterstwa i drużyn biorących udział w BS 87. Instruktorzy namawiani są do podjęcia współpracy polegającej na donosicielstwie. Propozycje daje zawsze prowadzący przesłuchania pan w stopniu ppik. Nazwisko narazie sobie darujemy. Pożyczamy, aż bardziej się zaskubi.

BIAŁA SŁUŻBA 87

Podczas II Wielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny w Warszawie pierwszego dnia wizyty służbę podjęło ok. 850 harceerek i harcerzy. W Tarnowie we Neży św. uczestniczyło ok. 3100 harceerek i harcerzy w Częstochowie spontanicznie witało Ojca Świętego ok. 100 druhen i druhów, w Krakowie było nas ok. 350. W Gdańsku podjęło służbę blisko 3000 harceerek i harcerzy. W Szczecinie spontanicznie zebrało się ok. 50 druhen i druhów. Ostatniego dnia w Warszawie podjęło służbę i zebrało Papieża ok. 1000 harceerek i harcerzy. Najlepiej przygotowania do BS były przeprowadzone w Warszawie pod kierunkiem RR pfm Marka Gajdzińskiego drużynowego 16 WDH im.

Tekst przemówienia Zbigniewa Romaszewskiego przygotowany na uroczystość Dnia Praw Człowieka na Uniwersytecie Stanford z okazji wręczenia w dniu 10 grudnia 1987 roku Zbigniewowi i Zofii Romaszewskim międzynarodowej nagrody Dnia Praw Człowieka ustanowionej przez Fundację Aurora w USA.

Drodzy przyjaciele!

Kiedy dowiedziałem się, że została nam z żoną przyznana przez Fundację Aurora nagroda Dnia Praw Człowieka, nie potrafiłem w to uwierzyć. Istnieje jakaś ogromna dysproporcja między codzienną krzyżówką, zalewaniem drobnych, choć nie wątpliwie ważnych ludzkich spraw, a tym że gdzieś, w dalekim San Francisco, ustanowiono międzynarodową nagrodę honorującą wysiłki na rzecz realizacji praw człowieka. To jak gdyby dwie odrębne, nie korespondujące ze sobą rzeczywistości i ustalenie racjonalnego związku pomiędzy nimi wymaga chwili refleksji.

W roku 1960 w 15 lat po holocaulście narodu żydowskiego, 12 lat po uchwaleniu przez Organizację Narodów Zjednoczonych Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, jeden z najwybitniejszych intelektualistów Francji, JP Sartre, napisał:

"Dzięki terrorowi człowiek staje się bytem społecznym. Terror jest to przemoc będąca zaprzeczeniem przemocy. Terror jest w istocie braterstwem, ponieważ to właśnie terror gwarantuje, że mój sąsiad pozostanie moim bratem, terror wiąże mego sąsiada ze mną grożąc użyciem przemocy jeżeli mój sąsiad ośmieli się być niebraterski." ("Critique de la raison dialectique" Paris 1960, s. 610)

W sześć lat później, świat uwikłany w sprzeczności interesów prawicy i lewicy, interesów politycznych Chin, Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych w milczeniu obserwował mord dokonywany w imię abstrakcyjnej idealizacji na dwóch milionach bezbronnych ludzi. Terror miał nauczyć Khmerów braterstwa, miał ich uczynić bytem społecznym.

Jak do tego doszło, że ci sami, którzy tak jednoznacznie odnosili się do rasistowskich mordów hitlerizmu milczeli gdy masowo mordowano ludzi w obozach stalinowskich, gdy w imię równości i budowy sprawiedliwego społeczeństwa motykami likwidowano obcy klasowo element wśród Khmerów? Czy to naprawdę przeszłość?

Chciałbym wierzyć, że tak. Że jesteśmy dość silni, aby pokonać egoizm własny i egoizm współobywateli w imię kilku podstawowych, uniwersalnych prawd stanowiących podstawę Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka. Oto one: "nie poszanowanie i nieprzestrzeganie praw człowieka doprowadziło do aktów barbarzyństwa", "konieczne jest zawarowanie praw człowieka, by nie musiał doprowadzony do ostateczności - uciekać się do buntu przeciw tyranii i uciskowi" i wreszcie "uznanie przyrodzonej godności każdego człowieka stanowi o tym, że staje się on bytem społecznym, stanowi o jego braterstwie."

Piszę te gorzkie słowa nie w poczuciu pesymizmu, ale dla uzmysłowienia powagi i ogromu zadań jakie stoją przed ruchem obrony praw człowieka. Nie, do pesymizmu nie widzę powodu. Międzynarodowy Pakt Praw Obywatelskich i Politycznych, postanowienia Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, konferencje nadzorujące wykonanie postanowień helsińskich w Madrycie i Belgradzie, to niezmiernie ważne akty polityki międzynarodowej, akty które czynią poszanowanie praw człowieka przedmiotem międzynarodowej troski, akty które podkreślają uroszczenia niektórych rządów do traktowania swych obywateli jako poddanych, wszelkich ingerencji w tej sprawie jako mieszanie się w sprawę wewnętrzne i naruszanie suwerenności.

Włączenie przez prezydenta Cartera poszanowania Praw Człowieka do podstawowych kanonów polityki zagranicznej Stanów Zjednoczonych, konsekwentna realizacja tej linii podczas obywatelskiego prezydenta, Regana spotkała się z pełnym zrozumieniem i poparciem krajów demokracji zachodnich. To właśnie wewnętrzna siła i nośność praw człowieka zdecydowały o tym, że polityka zachodu zyskała nie tylko spójność ale i skuteczność. Właśnie uniwersalny wymiar przyjętych zasad zdecydował o wzroście międzynarodowego prestiżu Stanów Zjednoczonych i ich sojuszników.

Znając różnych Amerykanów dowiedziałem się, że moje słowa mogą budzić wśród niektórych z podród Was pewne zdziwienie, gdyż bliżej, bardziej szczegółowo i bardziej krytycznie oceniają oni politykę swego kraju. Ale widzieć bliżej, widzieć bardziej szczegółowo wcale nie znaczy widzieć lepiej. Czasem właściwy kształt można zobaczyć tylko z daleka, zaś wasz krytycyzm przynosi Wam tylko zaszczyt i stanowi o tym, że właśnie cały naród amerykański, jest tą siłą, która może zdecydować o skutecznej realizacji praw człowieka w polityce międzynarodowej.

Tak to oceniam ja. Tak to ocenia przynajmniej większość Polaków. My mamy swoje doświadczenia i wiem jak wiele mamy do zawzięcia Stanom Zjednoczonym i ich sojusznikom. Wiemy jak ich polityka wpływała na ograniczenie represji podczas stanu wojennego i jak wpływa nadal na

stabilizację tendencji liberalnych w Polsce i krajach naszego bloku. Bądźcie krytyczni, bądźcie konsekwentni, bo od Was, od Waszego narodu od Waszego Prezydenta zależy kształt budowanego świata.

Skoro już jestem przy Polsce, krajach naszego obozu i liberalizacji, to chciałbym wyrazić pewne wiązanie się z tym nieporozumieniem. Rzeczywiście, jeśli miarą liberalizacji jest poziom represji, to nie ma żadnych wątpliwości, że nawet w stosunku do roku poprzedniego, nie mówiąc już o latach 1982 - 1985, uległ on znacznemu obniżeniu.

Zawiszy Czarnego. W różnego rodzaju szkołach /siłach: porządkowej, sanitarnej, pomocy niepełnosprawnym itp./ wzięło udział ok. 500 harcererek i harcerzy. W biwaku sprawdzającym gotowość do podjęcia służby uczestniczyło 820 druhen i druhow. Biwak miał miejsce w podwarszawskich lasach w dniach 1-3 maja, był z lotem św. Jerzego.

Po pielgrzymce nie obyło się bez szyków ze strony władz ZHP. Zwolniono z funkcji drużynowego dh. Marka Gajdzińskiego. Zrobiono to bezprawnie, niezgodnie z obowiązującymi regulaminami w ZHP. Czerwony ma własne tajne prawa.



1002

Od kilku miesięcy odprawiane są Harcerskie Msze Święte w pierwszą i trzecią niedzielę miesiąca. W pierwszą w kościele oo. Jezuitów przy ul. Sienkiewicza 60, a w trzecią w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny na Placu Kościelnym.

PIOTRKÓW TRYBUNAŁSKI

Na początku tego roku powstało tutaj Duszpasterstwo Harcererek i Harcerzy.

KRAKÓW

Tradycyjnemu w kościele oo. Dominikanów odbył się Opiatek Instruktorski. Co roku przychodzi ok. 170-200 osób.

WARSZAWA

W styczniu 1988 roku w ramach spotkania Duszpasterstwa: w kościele św. Maksymiliana Kolbe, róg Gotarda i Rzymowskiego - Spotkania Biblijne w pierwszy czwartek o godz. 19.00; w drugi czwartek, w kościele św. Andrzeja Apostoła o godz. 19.00 odbędzie się koncert pieśni w wykonaniu Antoniny Krzyształ i Marka Walendera, ul. Chłodna 9; w trzeci czwartek o godz. 18.00, w kościele św. Zygmunta spotkanie metodyczne: "Harcerstwo we dwoje",

plac Konfederatów; z cyklu spotkań z ciekawym człowiekiem-ciekawa idea spotkanie z twórcą Muzeum Harcerstwa lub jeden z tematów spotkań, które się nie odbyły, kościół św. Ducha, róg Długiej i Freta.

ZYCZENIA NADESZANE Z KLUCZBORKA

Jest noc, kiedy Wilk podaje człowiekowi łapę lisy jedna z ręki, tygrysy łasza się jak koty. Jest noc, gdy Bóg przychodzi na świat. W sercach wszystkich ludzi budzi się radość i nadzieja. Ta radością pragniemy się z Wami dzielić. Niech nowonarodzony Jezus udzieli Wam Sistry i Bracia Swego pokoju i niech Wam błogosławi, dzisiaj, jutro i w całym 1988 roku.

ZAPOWIEDZI WYDAWNICZE

We wrześniu br. ukazały się "Próby wodzów" Leona Ugenhauera - pierwsze powojenne wznowienie. Podrecznik polecany dla drużynowych i zastępowych. Cena 300 zł. W styczniu 1988 roku zostanie przekazany do kolportażu "Harcerz w

polu" Zygmunta Wyrobka. W dwu zeszytach. Cena jednego 300 zł. Ponadto można będzie zaopatrzyć się przez siebie znane źródła w "Drogowskaz Harcerski" Stanisława Sedlaczka" oraz Książeczki Stopni KIHAM-owskich.

MOTYWY

Wojewódzki Urząd Spraw Wewnętrznych w Gorzowie Wielkopolskim odznaczony został Krzyżem "Za zasługi dla ZHP". Gratulujemy! Było za co!

Program Rozgłośni Harcerskiej przewidywany na 11 listopada:
15-15.50 - Lista przebojów RM
15.50-16 - Magazyn informacyjny
16-16.30 - Odnaleźć siebie
Drobny szczegół. Odzyskanie Niepodległości pominięto.

Apel Rady Naczelnej ZHP z dn. 29.11. o dokonanie wyboru między "dotychczasową linią powolnego postępu a ofensywnym marszem naprzód".
Złota czcionka.

W ośrodku harcerskim w Chorzowie odbyła się wielka uroczystość udekorowania sztandaru Katowickich Chorągwi ZHP Złotym Medalem "Polacy w szeregach armii radzieckiej 1941-1945".
Postulujemy zmianę nazwy Medalu na "Polacy w ziemi radzieckiej".

POŁOWA ZBIÓRKA HARCERZY STARSZYCH 87

Tym razem ok. 7 tys. harcerzy starszych z ZHP stały się przez pięć dni mieszkańcami Fromborka. Ogromne miasteczka z restauracjami, w których prócz jedzonki i wyrobów czekoladowych można było kupić papierosy. Byli tacy, którzy posiadali i alkohol - co można było zauważyć przechadzając się wieczorem po rynku. Spotkania niemal wszystkie o tematyce politycznej z sekretarzami PZPR, ministrami, naczelnikami, a nawet z przyjacielem ZHP z okresu działalności WRON-y Miroslawem Hermaszewskim. W restauracji można było spotkać pijanych oficerów LWP - stacjonujących we Fromborku z okazji zbiórki, którzy to pilnowali żołnierzy rozstawiających harcerzom namioty, instalujących kuchnie, kino polowe. Niesamowita atrakcja zbiórki były występy zespołów wojskowych, przy których wiec harcerska bawiła się jak na dyskotecie, a może nawet lepiej. Harcerki były tak rozpasane, że autografy od turystów w pociągu przyjmowały na swoim ciastku to tu, to tam.



KTO BYŁ ?

Od godziny 16.00. 11.IX do godziny 6.00. 13.IX. na placu biwakowym zameldowało się 2613 harcerzy i harcerzy z 67 miast, w 326 grupach (zastępy, drużyny, duszpasterstwa). W większości reprezentowane były grupy z ZHP, ale można było zauważyć reprezentacje POH /Polskie Organizacji Harcerskiej/, BETANII /harcerstwo "duszpasterkie"

Trzebini/ oraz drużyn nie wchodzących w żadną strukturę. Dla porównania w 1986 roku na głośno propagowanym zlocie 75 lecia zameldowało się 357 harcerzy i harcerzy ze 103 miejscowości.

PO CO PRZYJEŻDZANO ?

Niektórzy na pielgrzymkę. Ale większość na zlot, na spotkanie z innymi. Widać to było podczas Mszy świętej - kiedy wielu harcerzy pozostawało na polu biwakowym. Wydaje się, że Częstochowa stała się takim "PZHS-em" ze smaczkami nielegalności. Powstają pytania: czy to jest jeszcze pielgrzymka ?, czy dalej to robić ?

MIEZANE UCZUCIA

budzi w nas ta impreza. Nie jest to klasyczna, przygotowana pielgrzymka

nigdy tak nie była. Za mało duszpasterstwa, brak przygotowania, różne zamiary przedsięwzięć, brak dyscypliny wewnętrznej u "pielgrzymów". Ale nie jest to też zlot harcerski, nigdy takim nie był. Miejsce niezłotowe, brak programu, zlot nie wiadomo dla kogo. Zdaje się, że wpadliśmy w pułapkę metodyczną.

KOMENDANT

tegorocznej pielgrzymki(?) pfm Zbyszek Kaleciak z kręgu ksieryckiego odgrażał się, że przyszłoroczny zlot(?) zostanie zorganizowany z dużym nakładem sił - i wyjdzie. Był on też odrobinę zbulwersowany nieścisłymi zachowaniami harcerzy na placu biwakowym, zwłaszcza w nocy.

MAMY NADZIEJĘ

że mu się uda. Ale to przecież nie tylko o organizację imprezy chodzi, idzie o ducha panującego wśród harcerzy. Są tacy są - i przyjeżdżają. Impreza im się podoba. Myślimy, że to dlatego, bo nic innego nie ma. Ruch harcerski żyje - ale niestety harcerstwo wymaga dobrej przemyślanej koncepcji pracy. Nie wystarczy dobre chęci i "ogólna wizja". Trzeba wiedzieć czego się chce i unieść to robić.

CZĘSTOCHOWA NIE WYSTARCZY, ONA PO PROSTU JEST.

X AFRYKA PÓŁNOCNA 87 X

Od tygodnia jestem w Algierii i od tygodnia całe dnie spędzam z tutejszymi skautami. Cóż? Skauti jak to skauti, na całym świecie wyglądają tak samo, robia to samo, czytają te same książki Baden Powella i od 80-ciu prawie lat organizują obozy. Jednak nie każdy obóz rozbity jest na plaży w odległości 50 m od morza i nie każdy obóz zbudowany niemal całkowicie z bambusów. Nie każda też drużyna harcerska może poszczycić się kolekcją morskich kamieni, muszli, raków, krabów, jaszczurek, małych węży oraz owadów, które rozróżnić mogą tylko znawcy jak mój przyjaciel SMAIN. Nie w każdym też obozie odbywają się dzikie tańce przy akompaniamencie bebnów i nie wszędzie można zjeść arabski przysmak KUS KUS - rodzaj specjalnie przyrządzonej kaszki z sosem i mięsem baranin. Nie w każdym wreszcie obozie można witać nowy 1408 rok i to w sierpniu czyli na porzełonie miesiący DU EL MEDXA i MUHARRAM. No i oczywiście nie każdy może być na takim niezwykłym obozie, a ja "byłem" - bo obóz już się kończy, skauti składają namioty, a ja w dniu palmowych liści piszę Wam co widziałem.



Handwritten signature in Arabic script.

GODZO SKAUTÓW ALGIERSKICH.

CZUWAJ ! WASZ ALFRED

W jednym z warszawskich hufców - hufca ZHP Warszawa Ochota nastąpiła pirostrójka. Ujednoliciła się wszystko: Prawo i Przyrzeczenie Harcerskie nakazując: "Przywrócić w drużynie Rotę Przyrzeczenia oraz tekst Prawa harcerskiego obowiązujące obecnie w ZHP. Wszyscy harcerze starsi, którzy mają pozostać członkami drużyny uroczystie odnowia obowiązującą Rotę Przyrzeczenia Harcerskiego. Drużynowy zaprosił komendę na uroczystość odnowienia Przyrzeczenia", system stopni: "przywrócić w drużynie system stopni harcerskich obowiązujący w ZHP, ustalony Uchwałą nr 13 Rady Naczelnej ZHP z roku 1981, dokonując weryfikacji stopni dotychczasowych według obowiązujących w ZHP regulaminów". KH pragnie także ujednolicić długość krótkich spodenek i kolor-odcień rogatywek. Rogatywki krakowskie pana Kurzydły są podejrzane. Stworzone komputerowa kartoteka harcerzy starszych z rubrykami o zainteresowaniach itp. P proponujemy wprowadzić dodatkową rubrykę: charakterystyka członka organizacji. Instruktorów samodzielnie myślących, wprowadzających własne pomysły metodyczne i programowe streszy się odsunięciem od drużyny. Komenda Hufca wypracowała nowe niezwykle skuteczne metody pracy z kadra instruktorską. Należą do nich groźba i szantaż. Tworzone są nowe formy pracy harcerskiej polegające na wymianie pism urzędowych: próśb, podań, odwołań itp. Prześlanki doprowadzają do wniosku, że autorem tych zmian jest naczelny reformator hufca hm Marek Czarota drużynowy 9 MDH-y, namiestnik harcerzy w hufcu Ochota, szef Komisji Instruktorskiej KCH stołecznej, członek Komisji Statutowej ZHP /jak po jedna d... zmieścić? foto!/. Nazwisko tego zaangażowanego człowieka wypłynęło z pewnością na szerokie wody. Sądźmy, że na najbliższym zjeździe ZHP druzzek ten zostanie Naczelnikiem ZHP. Byłoby wspaniale! Jednakowo umundurowane i jednakowo myślące szeregi harcerskie. Kto nie z nami, to przeciw nam! Naprzód! Równaj kroki! ...tylko, że to już kiedyś było i się skończyło.



Druh Marek w całej okazałości.

KRAJ

© 29 listopada na błoniach przy stadionie X-lecia w Warszawie dwie drużyny studenckie KS "Mędra" i PC "Dobrobyt" rozegrały mecz piłkarski poprzedzony referendum. Pytania brzmiały: Czy jesteś za srogą zimą, nawet gdyby miała trwać 2-3 lata? Kibice /ok. 200 osób/ najczęściej głosowali dwa razy tak. Najczęściej głosującym przydzielono talon na balereon do realizacji w 1990 roku. Mecz zakończył się wkroczeniem organów ładu i porządku.

© W najbliższym czasie władze PRL na wyspach Uznam i Wolin udostępnią zachodniemieckim biurcom podróży kilka hoteli wraz z przyległymi do nich terenami rekreacyjnymi do wyłącznej dyspozycji turystów z RFN. Codziennie na tam będą dowożona świeża prasa, instalowane są anteny telewizji satelitarnej, kończą się prace przy polach golfowych. By godnie przyjąć Niemców zsa Łąby władze nakazały usunąć z budynków hotelowych polskie godła państwowe. Brakuje jeszcze napisu "Nur für Deutsche", który jak wiadomo zostanie niebawem wykonany.

© Na tegoroczna Śródnopolska pielgrzymka święta pracy przybyło do Częstochowy ponad 100 tys. osób, w tym wielu działaczy "S" z Lechem Wałęsą na czele.

© Amerykańska wytwórnia filmowa "Columbia" w 1988 roku zamierza zrealizować film fabularny o życiu Lecha Wałęsy. Reżyserem będzie Stanley Kramer, twórca m.in. "Wyroku w Norymberdze" i "Ostatniego brzegu".

© 12 października, w dzień LWP we Wrocławiu odbył się niezależny happening pod tytułem KANALRY MELON W MAJONEZIE 87. Polegał na tym, że ok. 100 osób "uzbrojonych" w plastikowe karabiny i pistolety na kapiszony pod okonem takturowego czołgu wznosiło okrzyki "Układ Warszawski awangarda pokoju", "Precz z NATO" - Po odgodzinyh działaniach milicja zatrzymała uczestników zdarzenia. Podobny happening odświetlił w dniu 7 października kolejną rocznicę utworzenia MO i SB.

© Także we Wrocławiu w Mikołajki kilkudziesięciu Mikołajów rozdawało dzieciom cukierki. Po pewnym czasie kilka Mikołajów rozwinęło transparent z napisem: \$w. Mikołaj! jedyna gwarancja drugiego etapu reformy. W niedługim czasie po ukazaniu transparentu zjawily się organy, które wbrew protestom zebranej dzieciarni pakowały Mikołajów do samochodów milicyjnych. Milicjantom dzielnie pomagali Mikołaje mający na plecach napis "Mikołajowa Służba Wewnętrzna".

© Ocenia się, że w ostatnich latach wyjechało z Polski ok. 200 tys. ludzi z wyższym wykształceniem. Na świecie pracuje obecnie ponad 3 tys. profesorów wyższych uczelni polskiego pochodzenia.

© W dniach 13-27 XII w prywatnym mieszkaniu na Ursynowie w Warszawie odbyła się 14 dniowa głódówka Ruchu Wolność i Pokój w obronie uwięzionych zsa odmowę służby wojskowej 9 Polaków, 1 Węgra, 1 Greka i 1 Czecha. Jednocześnie głódówkę solidarnościową proklamowało w tych dniach 120 osób, m.in. działacze pokojowi i członkowie partii radykalnych, we Włoszech, Turcji, Belgii, Jugosławii i Francji.

POLISH SCOUTING

WORLD JAMBOREE

IV ŚWIATOWY ZLOT ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO

Drodzy! Druhnny i Druhowie!

W sierpniu roku 1988 zjedziemy się na IV Światowy Zlot Związku Harcerstwa Polskiego, aby uczcić stoletnią rocznicę urodzin założyciela Polskiego Harcerstwa, Andrzeja Maikowskiego. Zlot odbędzie się na gościnnej ziemi amerykańskiej na terenie Skautów Amerykańskich, na pograniczu stanów Pensylwania i Maryland, mniej więcej w połowie drogi między Philadelphia i Baltimore. Przyjedziemy z dalekich stron, z czterech odległych kontynentów, przywieziemy ze sobą obyczaje i zwyczaje krajów w których przebywamy, ale szybko się przekonamy, że różnic mamy mało, a podobieństw wiele i że rzeczywiście tworzymy jedną wielką rodzinę harcerską. Nasz radośny i czynny stosunek do życia stworzy jak najlepsze warunki do przyjemnej współpracy we wspólnych poczynaniach zlotowych, jak również da możność zdrowej konkurencji w zlotowych konkursach, których będzie wiele.

Czuwaj!

3 maja 1987 rok

Stanisław Kuś hm
Komendant Główny
IV Światowego Zlotu Harcerstwa

Z okazji zlotu ogłoszone są konkursy w których może wziąć udział każdy harcerz, harcerka, rodzice i przyjaciele harcerstwa. Nagroda w każdym konkursów jest m.in. 25 dolarów amerykańskich.

Projekty należy nadsyłać jak najszybciej na adres:

hm Edward Lin
4952 North Nordica Avenue
Chicago, Illinois 60656 USA

1-Konkurs na odznakę zlotową o wymiarach 65x65 mm, czterobarwny chaft na płótnie z motywami: lilijki harcerskiej, ZHP IV Światowy Zlot 1988, Rising Sun, USA

2-Konkurs na znaczek zlotowy o dowolnych rozmiarach z motywami:

harcerskim, 100 lecie urodzin A. Maikowskiego, zlotowym.

3-Konkurs na kopertę zlotową o dowolnych rozmiarach z motywami harcerskim i zlotowym.

4-Konkurs na afisz zlotowy o dowolnych rozmiarach z motywami harcerskiego krzyża, lilijki, 100 lecie urodzin A. Maikowskiego, zlotowym.

5-Konkurs na nalepkę na zderzak samochodu /BUMPER STICKER/ o wymiarach 75x250 mm z motywami harcerskim i zlotowym.